

2. Typ projektu (proszę zaznaczyć właściwy)

~~PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI~~

PROJEKT DZIELNICOWY

3. W przypadku projektu dzielnicowego – nazwa dzielnicy, na terenie której ma być realizowany

Pod pojęciem „dzielnicy” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe). W przypadku trudności z określeniem dzielnicy zaleca się na etapie przygotowywania wniosku kontakt z GCOP.

Łabędy

4. Proponowana zwięzła nazwa projektu

Nazwa projektu może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania list zadań, jeżeli będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

Remont odcinka drogi osiedlowej oraz wykonanie oświetlenia na działce gminnej nr 593 i nr 595 przy ul. Strzelców Bytomskich w Gliwicach.

5. Opis projektu

1. Projekt musi być możliwy do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego.
2. Należy doprecyzować miejsce, w którym projekt ma być realizowany.
3. Projekt ogólnomiejowski musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze więcej niż jednej dzielnicy lub skierowanego do ogółu mieszkańców.
4. Projekty o charakterze inwestycyjnym i remontowym muszą dotyczyć nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu.
5. Pozostałe kryteria, jakie powinien spełniać projekt, zostały określone w Uchwale nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

Remont odcinka drogi osiedlowej na terenie działki gminnej nr 593 i nr 595 przy ul. Strzelców Bytomskich w Gliwicach poprzez naprawę istniejącej lub budowę nowej nawierzchni oraz wykonanie oświetlenia tej drogi poprzez budowę co najmniej dwóch słupów oświetleniowych.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu

Realizacja projektów powinna odpowiadać na zidentyfikowane potrzeby społeczne.

Przedmiotowa droga osiedlowa służy mieszkańcom bloków nr 13b i 13c (łącznie ponad 50 mieszkań/rodzin) jako dojazd do garaży i posesji oraz jako dojście do śmietnika. Na przestrzeni kilkudziesięciu lat użytkowania, przedmiotowa droga uległa całkowitemu zniszczeniu poprzez popękanie i skruszenie się betonu. W okresie letnim, zarówno nieznacznym powiew wiatru jak i każdy przejeżdżający samochód, nawet z minimalną prędkością, powoduje unoszenie się tumanów pyłu i kurzu, który przedostaje się do mieszkań znajdujących się bezpośrednio przy tej drodze. Ma to negatywny wpływ na warunki codziennego bytowania i korzystania z mieszkań. Na nieoświetlonej drodze znajdują się liczne dziury i wystają ostre kamienie, co w wieczornych porach naprawdę utrudnia bezpieczne przejście tą drogą, dlatego fatalny stan nawierzchni tej drogi przeszkadza przede wszystkim mieszkańcom.

Proponowany projekt dotyczy nieruchomości będących własnością miasta Gliwice i pozostających w jego władaniu. Mimo, iż nie powinno to mieć znaczenia dla oceny projektu informuję, że około 40 % zasobów mieszkaniowych i 30 % garaży zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie działek gminnych nr 593 i nr 595, stanowi własność miasta Gliwice. Nadmieniam, że Wspólnoty Mieszkaniowe bloków nr 13b i 13c, mimo iż nie należy to do ich obowiązków (art. 8 ust. 2 i 3 oraz art. 20 pkt 3 i 4 Ustawy o drogach publicznych), podejmowały przygotowania do naprawy stanu nawierzchni przedmiotowego odcinka drogi we własnym zakresie, lecz realizacja projektu znacznie przekracza ich możliwości finansowe, natomiast remontu przedmiotowej drogi w planach Miasta Gliwice, jak nie było tak nie ma. Dlatego Budżet Obywatelski jest jedyną szansą na podniesienie jakości życia mieszkańców – nie tylko wąskiej grupy osób użytkowników garaży, ale przede wszystkim kilkudziesięciu rodzin, tj. mieszkańców Gliwic z ul. Strzelców Bytomskich bloków nr 13b i 13c. Naprawa przedmiotowej drogi oraz jej oświetlenie poprawi jakość życia mieszkańców, którzy będą mogli korzystać przez wiele następnych kilkanaście lub kilkadziesiąt lat. Realizacja niniejszego projektu odpowiada zatem na zidentyfikowane potrzeby społeczne, mieści się w kompetencjach samorządu miasta Gliwice i jest możliwa do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego, jak wiele innych tego typu i podobnych projektów, które były realizowane w poprzednich latach właśnie w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Należy podkreślić, że beneficjentami wnioskowanego zadania będzie spora liczba mieszkańców dzielnicy Łabędy, którzy dbają o tereny należące do lokalnych wspólnot i inwestują własne środki w zagospodarowanie otoczenia budynków. Nie mają jednak nieograniczonych możliwości finansowych i nie są w stanie ponosić kosztów prac wykonywanych na terenach należących do miasta.

7. Dodatkowe informacje o lokalizacji (pole nie jest obowiązkowe)

Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt. Jeśli projekt ma charakter inwestycyjny lub remontowy, proszę podać nazwę ulicy, numer budynku oraz wskazać nr działki i obręb. Jeśli projekt ma charakter nieinwestycyjny w tym miejscu można podać nazwę ulicy, numer budynku lub inne dane proponowanej lokalizacji realizacji projektu.

W przypadku projektów ogólnomiejskich do wniosku należy dołączyć listę poparcia co najmniej 150 mieszkańców Gliwic, na formularzu określonym w załączniku nr 4 do zarządzenia nr PM-...../2021 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 2021 r.